

## 深圳市联赢激光股份有限公司

### 2022年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

本公告所载深圳市联赢激光股份有限公司（以下简称“公司”）2022年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司2022年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

#### 一、2022年度主要财务数据和指标

单位：万元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	282,255.67	139,975.29	101.65
营业利润	31,419.80	9,645.26	225.75
利润总额	31,425.52	9,737.46	222.73
归属于母公司所有者的净利润	27,478.08	9,201.21	198.64
归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润	24,706.57	6,893.31	258.41
基本每股收益（元）	0.92	0.31	196.77
加权平均净资产收益率	16.62%	6.25%	增加10.37个百分点
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	563,915.18	401,264.96	40.53
归属于母公司的所有者权益	178,921.09	151,893.17	17.79
股本	30,096.22	29,920.00	0.59
归属于母公司所有者的每股净资产（元）	5.94	5.08	16.93

注：1、本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2、以上财务数据及指标以合并报表数据填列，但未经审计，最终结果以公司2022年年度报告为准。

## 二、经营业绩和财务状况情况说明

### （一）报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

#### 1、报告期的经营情况、财务状况

报告期内，公司实现营业总收入282,255.67万元，较上年同期增长101.65%；归属于母公司所有者的净利润为27,478.08万元，较上年同期增长198.64%；归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润为24,706.57万元，较上年同期增长258.41%。报告期末，公司总资产为563,915.18万元，较报告期初增加40.53%。

#### 2、经营业绩增长的主要因素

公司2021年度新签订单大幅增加，报告期内确认的收入与上年同期相比有较大幅度增长，规模效应致利润大幅增长。

### （二）财务指标增减变动幅度达30%以上的主要原因说明

1、报告期内营业总收入、营业利润、利润总额分别同比增长101.65%、225.75%、222.73%，主要系报告期订单验收确认增加所致。

2、归属于母公司所有者的净利润同比增长198.64%，归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润同比增长258.41%，基本每股收益同比增长196.77%，主要系报告期公司营业总收入增加，规模效应致利润大幅增长。

3、总资产同比增长40.53%，主要系经营规模扩大，应收账款、存货的增加所致。

## 三、风险提示

本公告所载2022年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司2022年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

特此公告。

深圳联赢激光股份有限公司董事会

2023年2月28日